

Hovedgaden 34
Rønde

Brunbjergvej 3
Risskov

Østeralle 8
Ebeltoft

Ghana Venskab

**Klosterport 4 T, 3.
8000 Aarhus C**

**ÅRSRAPPORT
2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på foreningens ordinære generalforsamling
den / 2022

Dirigent

Medlem af:

Allinial GLOBAL®
An association of legally independent firms

CVR-nr. 10 02 19 79

RGD REVISORGRUPPEN DANMARK

Statsautoriseret
revisionspartnerselskab

CVR 38 75 16 46

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Foreningsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Foreningens aktiviteter er udviklingsarbejde i det nordlige Ghana.

Beretning

E4L bevillingen fra CISU er fortsat GV's største og vigtigste finansieringskilde med ca. 9,8 mio.kr. Andre indtægtskilder har været indsamlede midler i Danmark, driftsmidler fra Tips og Lotto og medlemsbidrag.

Resultat

Ghana Venskabs regnskab for 2021 sluttede med et overskud på 64.445 kr. mod et forventet overskud på 700 kr. Det positive resultat skyldes, at indtægterne har været mere eller mindre som forventet, men at udgifterne har været lavere end forventet. Foreningens egenkapital er således steget, og er nu rundet 1.441.521 kr. Dermed er foreningen godt rustet til år de kommende år og en periodisk nedgang i indtægter.

Indtægtssiden

Indtægterne fra programmet i 2021 var lidt under budgettet. Faglig Aktivitetsspecifik konsulentbistand (FAK) er tilbage på et normalt niveau, men indtægten fra administrationsbidrag var lavere end forventet på grund af de ubrugte midler i programmet. Indtægterne fra medlemsbidrag er tilfredsstillende. Det er lykkedes GV at fastholde medlemmer, på trods af et par vanskelige år med COVID, og at tiltrække nye medlemmer. Det er især samarbejdet med VIA University College Midtjylland om en studierejse til Ghana, som skaffer nye medlemmer. Indtægterne fra indsamlede midler er tilbage på et normalt niveau – 343.777 kr. – hvilket især skyldtes, at GV fik midler fra fire fonde i 2021. Der var også været bedre afløb for de indsamlede midler i programmet, da der er overført 327.063 kr. til uddannelse, klimarelaterede aktiviteter mv. i Ghana.

Udgifter

Generelt har der været lavere udgifter end budgetteret. Det gælder f.eks. for rejser, møder mv. som fortsat er på et relativt lavt niveau. Det skyldes, at 2021 også var præget af COVID-19 og de medfølgende begrænsninger. I tilknytning dertil kan der også ses en tendens til at flere møder afholdes online, selvom når det har været muligt at mødes fysisk. Den tendens kan forventes at fortsætte, da der fremover højst sandsynligt også vil være et vist antal online møder.

Konklusion

Det er bestyrelsens vurdering, at Ghana Venskabs regnskab for 2021 er tilfredsstillende.

Sekretariatet skal således igen takkes for en sikre økonomistyring gennem året, der endnu engang sikrer et fint årsresultat.

Det er tilfredsstillende, at i endnu et år domineret af corona-pandemien med dertil hørende højere usikkerhed og mange restriktioner både i Ghana og Danmark, at foreningen har fastholdt sin medlemsskare, haft et lille driftsoverskud, kunne gennemføre mange af sine programaktiviteter og leve op til de eksterne krav om egenfinansiering via en række succesfulde fondsansøgninger.

Foreningen er således stadig godt rustet til de kommende år, hvor den umiddelbare største udfordring bliver at komme godt ind i en ny programfase, når den nuværende CISU bevilling slutter i 2023.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. Januar –31. december

Note		2021	2020
1	Udviklingsaktiviteter	10.037.706	9.157.430
1	Andre driftstilskud	52.636	55.077
	Indtægter i alt	10.090.342	9.212.507
2	Program- og projektaktiviteter	-8.011.953	-7.303.671
3	Øvrige omkostninger	-1.956.639	-1.784.485
	Program- og projektaktiviteter	-9.968.592	-9.088.156
4	Gager (Personaleomkostninger)	-1.771.853	-1.527.998
5	Lokaleomkostninger	-75.372	-73.199
6	Administrationsomkostninger	-92.213	-56.009
7	Møder, rejsre m.v. i alt	-32.882	-33.502
8	Medlems-, oplysnings- og fundraisingaktiviteter	-16.454	-59.223
9	Inddækning af udgifter til udviklingsaktiviteter	1.940.318	1.762.567
	Driftsudgift i alt	-48.456	12.635
10	Finansielle udgifter	-8.849	-14.628
	Årets resultat	64.445	122.357

Balance 31. december
AKTIVER

Note		2021	2020
11	Finansielle anlægsaktiver	370.245	363.640
	Finansielle anlægsaktiver i alt	370.245	363.640
12	Andre tilgodehavender	944.061	1.233.713
	Tilgodehavender i alt	944.061	1.233.713
13	Likvide beholdninger	1.329.366	969.138
	Omsætningsaktiver i alt	2.273.427	2.202.851
	Aktiver i alt	2.643.672	2.566.490

Balance 31. december

PASSIVER

Note		2021	2020
14	Egenkapital	1.441.521	1.377.827
	Egenkapital i alt	1.441.521	1.377.827
15	Anden gæld	449.330	415.894
16	Udbrugte midler	752.821	772.769
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.202.151	1.188.663
	Gældsforpligtelser i alt	1.202.151	1.188.663
	Passiver i alt	2.643.672	2.566.490

Noter

Note	2021	2020
1. Indtægter		
Udviklingsaktiviteter		
Programbevilling CISU	9.818.000	9.318.000
Medlemsbidrag	61.050	63.200
Indsamlede midler i Danmark	359.212	214.858
Overført til drift fra indsamling	-23.679	-14.620
Regulering hensatte donationer	-8.470	-153.547
Ubrugte midler E4L	-168.407	-270.461
Udviklingsaktiviteter i alt	10.037.706	9.157.430
Tipsmidler	52.636	55.077
Andre driftstilskud i alt	52.636	55.077
2. Program- og projektaktiviteter		
Program- og projektaktiviteter	7.684.890	7.256.980
Aktiviteter finansieret af fonde og donationer	327.063	46.691
Program- og projektaktiviteter i alt	8.011.953	7.303.671
3. Øvrige omkostninger		
E4L Faglig rådgivning og monitorering	1.285.357	1.159.251
Administrationsbidrag program og projekt inc. revision	671.282	625.234
Øvrige omkostninger i alt	1.956.639	1.784.485
4. Gager		
Løn	1.691.575	1.453.328
Korttidskonsulenter	12.313	10.949
Sociale ydelser	30.368	21.948
Andre personaleomkostninger	10.590	9.875
Ændring i feriepengeforpligtelse	11.020	13.312
Personalekurser	15.987	18.588
Gager i alt	1.771.853	1.527.998
5. Lokaleomkostninger		
Husleje	75.372	73.199
Lokaleomkostninger i alt	75.372	73.199
6. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler + print	43.305	27.526
E-mail, internet og telefon	8.620	7.222
Porto og gebyrer	13.688	11.155
Revisorhonorar	16.875	2.000
Forsikring	9.725	8.105
Administrationsomkostninger i alt	92.213	56.009

Noter

Note	2021	2020
7. Møder, rejser m.v. i alt		
Bestyrelse	5.304	5.612
Udvalg	5.737	7.971
Kontingenter	12.450	13.250
Andre møder og rejser	9.131	5.555
Gaver og blomster	260	1.115
Møder, rejser m.v. i alt	32.882	33.502
8. Medlems-, oplysnings- og fundraisingaktiviteter		
Fundraising	8.960	26.588
Ghanaseminar	4.395	-250
Oplysningsaktiviteter	0	24.485
Aktivitetsbidrag lokaleforeninger	3.100	8.400
Medlems-, oplysnings- og fundraisingaktiviteter i alt	16.454	59.223
9. Inddækning af udgifter til udviklingsaktiviteter		
Aktivitetsspecifik konsulentbistand E4L	1.285.357	1.159.251
Aktivitetsspecifik konsulentbistand FCH	0	-3.039
Administrationsbidrag donationer	23.679	14.620
Administrationsbidrag E4L	631.282	591.734
Inddækning af udgifter til udviklingsaktiviteter i alt	1.940.318	1.762.567
10. Finansielle udgifter		
Renter pengeinstitutter	8.063	10.354
Renter program	8.064	6.073
Kursreguleringer	-7.277	-1.799
Finansielle udgifter i alt	8.849	14.628
11. Finansielle anlægsaktiver		
Værdipapir	370.245	363.640
Finansielle udgifter i alt	370.245	363.640
12. Andre tilgodehavender		
Depositum	20.027	20.027
Mellemregning, programregnskab	882.502	971.049
Skattekonto	1.300	0
Andre Mellemregninger	0	148.000
Merkur Andele	40.232	39.560
Tilgodehavende tipsmidler	0	55.077
Andre tilgodehavender i alt	944.061	1.233.713

Noter

Note	2021	2020
13. Likvide beholdninger		
Bankkonto, program DK	419.702	230.032
Bankkonto, gavebidrag	856.059	672.105
Bankkonto, hjemmeside	53.606	53.979
Bankkonto, FCH	0	13.022
Likvide beholdninger i alt	1.329.366	969.138
14. Egenkapital		
Overført overskud eller underskud, primo	1.377.827	1.255.470
Årets resultat	64.444	122.357
Egenkapital ultimo	1.442.271	1.377.827
15. Anden gæld		
Skyldig A-skat	102.769	168.640
Skyldige øvrige bidrag	7.353	6.193
Afsat skyldig feriepengeforpligtelser	199.878	188.858
Andre skyldige omkostninger	52.738	31.335
VIA samarbejde	85.843	20.868
Anden gæld i alt	448.580	415.894
16. Periodeafgrænsningsposter		
Ubrugte midler	752.821	744.351
Ubrugte midler FCH	0	28.419
Periodeafgrænsningsposter i alt	752.821	772.769

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Birgitte Dahl Porsgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 666ab81a-22ee-4626-a89b-995c4ae06c85

IP: 80.208.xxx.xxx

2022-06-08 13:07:35 UTC



Pia Sonnenborg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-193309483013

IP: 154.160.xxx.xxx

2022-06-08 16:24:25 UTC



Erik Fyhn

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-519938283771

IP: 188.177.xxx.xxx

2022-06-08 18:45:05 UTC



Katrine Skamris

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-892539408689

IP: 212.237.xxx.xxx

2022-06-08 20:26:22 UTC



Lone Benedicte Schrøder

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 8a826959-dc38-4434-9f98-8c71875e162a

IP: 80.167.xxx.xxx

2022-06-10 10:05:43 UTC



Lene Marie Andreasen

Generalsekretær

Serienummer: 463cfb28-17b9-4abc-9bd7-efd08f05ab0f

IP: 80.208.xxx.xxx

2022-06-10 10:49:42 UTC



Rikke Mikkelsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-052925753016

IP: 62.198.xxx.xxx

2022-06-10 14:46:35 UTC



Thomas Grotkjær Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-294424360114

IP: 77.241.xxx.xxx

2022-06-14 15:14:07 UTC



Penneo dokumentnøgle: 2NWJ8-KEQWQ-0A1KL-M26P5-WSBY1-FGZ01

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

René Ferrer Ruiz

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:38751646-RID:70460914

IP: 87.54.xxx.xxx

2022-06-14 15:18:23 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>